
Jazykový tandem  
Pracovní list č. 10  

Životní styl  
 

    JÁ MOJE ZEMĚ A ČESKÁ 
REPUBLIKA 

TRENDY DISKUSE 

 Co pro vás znamená... ? 
Co je pro vás důležitější? 
 

 

 

 

Odpovědi zapište do 

tabulky. 

 

Jakou má roli rodina, 
sport atd.  ve 
společnosti? 
Co společnost respektuje 
a co ne? 
 

Odpovědi si zapište do 

tabulky. 

Nové a staré trendy. 
Líbí se vám? Nebo ne? 
Nebo je vám to jedno? 
Proč? 
 
 
Diskutujte. 

Souhlasíte? 
Nesouhlasíte? 
Proč? 
 
 
 
Diskutujte. 

RODINA 

 
 
 

 

Single rodiče. 

Homosexuální páry a 

adopce. 

Rozvod. 

 
Děti kopírují životní styl 

svých rodičů. 
× 

Být individualitou 
znamená nebýt jako 

rodiče. 

SPORT 

  

 

Nové trendy ve vašem 

oblíbeném sportu a jeho 

proměna v čase. 

 
Díky sportu nežije 

člověk déle, ale žije lépe. 
× 

Sport je cesta k 
invaliditě. 



 
PRÁCE 

  

 

Technologie (4. 

průmyslová revoluce), 

internet, chytré telefony, 

aplikace, efektivita, 

prokrastinace... 

 
Práce definuje člověka. 

× 
Člověk musí pracovat, 

protože „bez práce 
nejsou koláče“. 

JÍDLO 

  

 

Vegetariánství, veganství, 

raw jídlo, paleo, diety. 

 
Jídlo je víc než jídlo, je to 

umění. 
× 

Jídlo jsou jen kalorie, 
energie, bez které tělo 

nefunguje. 

ALKOHOL 

  

 

Malé pivovary, lokální 

produkty, domácí 

produkce. 

 
Když člověk pije málo, 

může pít každý den. 
× 

Alkohol: příčina a řešení 
všech problémů člověka. 

(Homer Simpson) 

 
ODPOČINEK A SPÁNEK 

  

 

Léky na spaní, odpolední 

„šlofík“. 

 
Spánek je důležitý. 

× 
Spánek je ztráta času. 

 


